

# SOCIALISTAI IŠGELBĖJO ITALŲ VYRIAUSVBE

## ŽINIOS IŠ OKUPOUOTOS LIETUVOS

### Pavergtos Lietuvos biudžetas

Sausio 10-11 d. Vilniuje įvykusioje Aukšč. Sovieto sesijoje buvo patvirtintas valst. planas liaudies ūkiui vystyti, pavergtos Lietuvos valstybinis biudžetas 1963 m. ir 1961 m. biudžeto įvykdymas. Apie valstybinį planą kalbėjo valst. plano komisijos pirm. A. Drobnyš. Jo teigimu, partija per pastaruosius keleris metus įvykdžiusi revoliucinius pertvarkymus pramonės, statybos, žemės ūkio organizavimo ir valdymo sistemoje. Jis nurodė, kad Lietuvoje padidėjusi pramonė ir kad "tam tikrų laimėjimų" pasiekė ir žemdirbiai. Nusiskundė, kad nežūrint didelių pastangų, Lietuvos ūkiai ne visi įvykdė valstybinius planus, valstybei (Maskvai) nepardavę nustatytą kiekio grūdų, bulvių, cukrinių runkelių, pieno. Viršyti tikėtos ir kiaušinių planai. Finansų ministras R. Sikorskis kalbėjo apie Lietuvai paskirtą biudžetą. Sovietui jis pasiūlytas tokio dydžio — 640,247,000 rb. pajamų ir 639,942,000 rb. išlaidų. Palyginus su 1962 m. biudžetu, naujo biudžeto pajamos, išlaidos pakilo 8%. Sikorskis dar nurodė, kad pagrindinis biudžeto įplaukų šaltinis, tai pajamos iš vad. socialistinio ūkio — jos sudaro 591 mil. rb., arba 92% visų biudžeto pajamų. Kitos pajamos: apyvartos mokestis (biudžetui įplaukia 336 mil. rb.), atskaitymai iš pelno — 178 mil. rb., įmonių bei organizacijų pajamų mokestis — 11 mil. rb.

Dalyvavę diskusijose kalbėjo apie pasiekimus, tačiau drauge išskėlė ir daug prašymų. Pvz., partijos Kauno m. sekr. Mikalauskas prašė didinti asignavimus mokykloms, butų remontui, miesto sutvarkymui, — šakių raj. Lenino vardo kolchozo pirm. Glikas siūlė praplėsti mėsos kombinatą, kad šie pajėgtų be sutrikimo priminėti gyvulius per išstus metus. Prašė didinti ir melioravimo darbų apimtį. (E)

### Tikisi daugiau pajamų iš loterijos

Sausio 13 d. kalbėdamas per Vilniaus radiją finansų min. R. Sikorskis aiškino, kad 1962 m. biudžeto pajamos ir išlaidos bus įvykdytos 100%. Esą numatoma, kad šiais metais Lietuvos įmonės ir ūkinės organizacijos gausiančios 303,400,000 rb. pelno, iš jo daugiau kaip trečdalis bus paskirtas įmonių ir organizacijų išlaidoms dengti, o likusioji dalis išimta iš biudžeto atskaitymų iš pelno forma. Naujame biudžete numatoma daugiau atskaitymų nuo transporto, draudimo įmokų. Esą, draudimo vaidmuo kasmet didėja. Jei 1959 m. kolchozams ir gyventojams draudimo atlyginimo buvo sumokėta 400,000 rb., tai 1962 m. per 7 mil. rb. Paskak ministro, tai esanti didelė pagalba gyventojams, kolchoziniams, nukentėjusiems nuo gaivalinių nelaimių. Tačiau, girdi, draudimo reikalas dar nesąs paskankamai išaiškintas gyventojų tarpe. Piniginė — daiktinė loterija dvigubai išplečiama, nes ji valstybei duodanti geras pajamas. (E)

### Iškilmės paleidus pirmąjį turbiną

Praėjusių metų gruodžio 30 d. Elektrėnuose (ties Vieviu) statomoje elektrinėje — VRES — buvo paleistas pirmas 150,000 kilovatų galingumo turbinogeneratorius. Ta proga buvo atvykę patys žymieji partijos, valdžios pareigūnai, sakė kalbas, o Aukšč. Sovieto įsakais statytojai buvo apdovanoti garbės vardais. Statyba vyksta jau daugiau kaip dveji metai ir šiluminės elektrinės galingumas turės siekti 1 mil. 200 tūkst. kilovatų. Be lietuvių, statyboje dalyvauja rusai, ukrainiečiai, latviai, baltarusiai, uzbekistanečiai ir kt. (E)

### Siūlo šernienos

Per Vilniaus radiją pasakota apie pavykusią šernų medžioklę Mušos girininkijoje. Nušauta 16 šernų. Sėkmingos medžioklės vyko ir kitur, pvz. rekordinis šernas atiteko rokiškėčiui Raukui, Padubos miške nušovusiam 340 kg. svorio šerną (vien jo kailis svėrė 40 kg.). Biržų medžiotojams buvę ir skaudžių nuotykių, kai juos sužeidė sužeistieji šernai. Kai skelbiami laimikiai šernų medžioklėje, pareikštas ir kuklus noras: girdi, daug sumedžiotos šernienos patenka į juodažirnišką Lietuvijoje, o ar, girdi, nereikėtų sutvarkyti medžioklės taip, kad dalis mėsos būtų privaloma atiduoti viešojo maitinimo įstaigoms? Kadangi kiškių prieauglis 1962 m. buvęs mažas, tai siūloma su kiškių medžiokliu susilaikyti. (E)

### Liaudies universitetas — agitacijos priemonė

Pagal Vilniaus radiją vilniečių tarpe esąs populiarus Vilniaus liaudies universiteto vaizduojamojo meno fakultetas. Jį suorganizavę dailininkai 1960 m. ir jis veikia lietuvių ir rusų kalbomis. Paskaitas skaito populiarūs dailininkai, kaip Augustinas Savickas ir kiti. Norima populiarinti meną, organizuoti ekskursijas po Vilniaus miestą su jo meno paminklais. Dailininkai įrengę kilnojamas parodas vagonuose, jie aplankė 2 vietoves, gi rodomi tik partijos nurodymais pagaminti paveikslai. Dailės institutų studentų paroda varo propagandinę darbą ateistinėmis temomis ir tokios parodos, esą, keliančios rajonų ateistų-propagandininkų susidomėjimą. Tačiau čia pat Vilniaus radijas dešimt, kad ir patys dailininkai ir Vilniaus m. kultūros sk. nežina, kiek iš viso žmonių lanką tokias parodas, kokios jų profesijos.

### "Pravda" sparčiau platinama Lietuvoje

Vilniuje iš matricių pradėjus spausdinti dalį "Pravdos" tiražo, dabar sovietų partinis organas į įvairius Lietuvos miestus prisiunčiamas dienraščio išėjimo diena. Pvz., Vievį "Pravda" pasiekia 12 val. dieną, Kauną — pusę trijų popiet, Jurbarką ir Panevėžį — pusę keturių ir pan. Siekiama, kad rusų dienraštis visus Lietuvos skaitytojus ateityje pasiektų tą pačią dieną. Tai viena iš pavergtųjų kraštų rusinimo, sovietinimo priemonių. (E)



Valstybės sekretorius Dean Rusk (viduryje) atvyko į Senato užsienio reikalų pakomitetį, kuriame jis padarė pranešimą apie Sovietų karinį pasiruošimą Kuboje. Kairėje senatorius Wayne Morse, komiteto pirmininkas, ir dešinėje — John A. McCone, špionažo agentūros direktorius.

## SSSR VIS SIUNČIA GINKLUS KUBAI

### Senato pakomitetas ruošiasi naujiems tyrinėjimams

WASHINGTONAS, D. C. — JAV vyriausybės špionažo agentūros biuletenis nurodo vieną Sovietų laivą, atplaukusį į Kubą su dideliu ginklų kroviniu sausio mėnesio antrojo pusėj. Tai yra tas pats laivas, kurį prezidentas minėjo spaudos konferencijoje trečiadienį, užtikrindamas, kad ginklai yra "defenzyviniai" ir ne tokiais dideliais kiekiais gabunami, kaip skelbiama spaudoje.

Senato gynybos komiteto karinio pasiruošimo pakomiteto pirmininkas John Stennis (dem., Miss.) pavadė savo štabui iširti, kiek galima, tikrąją padėtį Kuboj. Po dviejų savaitių pakomitetas pakvies apklausinėti gynybos ir žvalgybos aukštusius pareigūnus.

Praeitą penktadienį skubius, bet trumpus apklausinėjimus apie Kubos ginklavimą pradėdė senato užsienio reikalų komiteto Lotynų Amerikos pakomitetas, vadovaujant sen. Morse (dem., Ore.). Buvo apklausinėtas valstybės sekretorius Dean Rusk ir centrinės žvalgybos agentūros (CIA) direktorius John McCone.

### Kuba — galingiausia po JAV

Sen. Stennis priklauso abiem komitetams. Atrodo, kad Rusk ir McCone pareiškimai jo neapramino. "Mane pasiekė žinios, kurios rodo, kad nesibaigęs ir skubus Kubos ginklavimas jau greit padarys stipriausia šalim po Amerikos" pasakė sen. Stennis. Kuba, turėdama 6 mil. gyventojų, turi daugiau kareivių ir ginklų už didžiąsias Lotynų Amerikos respublikas — Braziliją, Meksiką ar Argentina.

"Kadangi šias militines jėgas Kuboj kontroliuoja Sovietų Sąjunga, mes turime rūpestingai iširti šią grėsmę mūsų saugumui ir savo šalies pasiruošimui šią grėsmę atremti", pareiškė pakomiteto pirmininkas sen. Stennis.

### Respublikonai nori daugiau

Respublikonų vadas senate Dirksen reikalauja iširti ir Kubos invazijos nepasisekimo istoriją. Jam ir jo kolegos norisi žinoti, kaip iš tikrųjų buvo šis militarinis žygis suplanuotas, kaip kubiečių kovotojai buvo įtikinti, kad jie bus saugomi iš oro, jei abu Kennedžiai paneigė bet kokius prižadus duoti Amerikos lėktuvų invazijos pasisekimui užtikrinti.

Šį neišaiškintą klausimą atgaivino praeitą savaitę Robert

## Įmetė ašarinę bombą į katalikų bažnyčią

### Policija gauda 4 jaunuolius, integracijos priešinkus

COMPTON, Cal. — Penktadienio vakarą, susirinkus šv. Alberto bažnyčios salėj, į Kolumbo vyčių vakariene 500 asmenų, buvo įmesta ašarinių dujų bomba. Iššaukus ugniagesius, jie deguonies aparatais atgaivino 75 žmones. Dešimt vakarienių dalyvių buvo nugabenta į ligoninę.

Serifo policininkai ieško 4 jaunuolių, įtariamų šiuo nusikaltimu, nukreiptų prieš katalikų bažnyčios integracijos pastangas. Kolumbo vyčių vakarinę ketvirtadalį žmonių sudarė neigrai ir meksikiečiai.

## Mig fabrikas Indijoje

MASKVA. — Indijos užsienio reikalų generalinis sekretorius R. K. Nehru, atvykęs į Maskvą derybos, gavo iš Kremliaus valdžios užtikrinimą pastatyti Indijai sudarę sutartį su Sovietų sprausminiai naikintuvai Mig.

Artimiausiu laiku į Indiją išvyks Sovietų statybos technikai. Indija praėta vasarą, dar prieš prasidedant karui su Kinija, sudarė sutartį su Sovietais, nežūrint JAV ir Anglijos atkalbinėjimo nepirkti Sovietų lėktuvų ir neprašyti, kad jie pastatytų lėktuvų fabriką.

Po Pekingo agresingo pasirodymo šią žiemą, Sovietų parama Indijai jau teikia pasitenkinimo Vakarų šalims, nes tai rodo Maskvos-Pekingo didėjančius nesutarimus.

### Atitaisė partijos, valdžios sveikinimą

Sausio 1 d. Lietuvos spaudoje paskelbus partijos, Sovieto ir Min. Tarybos sveikinimą darbo žmonėms, kitą dieną "Tiesoje" (2 nr.) pasirodė atitaisymas. Vienoje sveikinimo vietoje (korektorių kaltė?) praleisti komunistams svarbūs "sveikinimai" — paraginiai: "plačiau įdiekite pirmųjų patyrimą, didinkite grūdų, mėsos, pieno ir kitų žemės ūkio produktų gamybą"! (E)

## KOMUNISTAMS NEPASISEKĖ NUVERSTI KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ PREMJERO

### A. Fanfano vadovaus valdžiai iki rinkimų šią vasarą

ROMA. — Jei ne krikščionių demokratų partijos parlamentinė sąjunga su kairiaisiais socialistais (Pietro Nennio vadovaujama), komunistai, padedant kraštutiniams atstovams iš dešinės — neofašistams, monarchistams, o taip pat liberalams — būtų šeštadienį nuvertę premjerą Fanfanį ir įstūmę valstybę į rimtą politinę krizę.

## "Pilietinis karas" pietuose 1963 mt.

### R. Kennedžio lėktuvas fotografavo universitetą

MONTGOMERY, Ala. — "Advertiser" laikraštis parašė, kad gruodžio 19 ir 20 dieną JAV aviacijos žvalgybos lėktuvas skrido virš Alabamos universiteto ir darė nuotraukas. Aviasijos informacijos karininkas plk. Charles VonVliet patvirtinęs, kad lėktuvas darė nuotraukas teisingumo departamentui.

Teisingumo departamento pareigūnas Edwin Guthman dar atviriau pasakojo, kad nuotraukos būtų naudingos vyriausybei tokioms integracijos operacijoms, kaip Mississippi universitete praeitą rudenį.

## JAV susilaikys nuo atominų bandymų

### Prezidentas nori sukurti palankią atmosferą deryboms

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy šeštadienį sustabdė neribotam laikui Amerikos atominų ginklų bandymus po žemę, Nevados dykumoj. Atominiai bandymai atmosferoje, pradėti šį pavasarį Pacifike, buvo baigti rudens pradžioje. Sustabdžius sprogdimus po žeme, prezidentas tikisi pagerinti atmosferą deryboms dėl bandymų uždraudimo.

### Kalba apie susitarimo galimybes

Pakeliui į Washingtoną yra JAV ambasadorius Foy Kohler su pranešimu prezidentui apie Sovietų vyriausybės tariamas nuolaidas dėl tarptautinės inspekcijos. Amb. Kohler šeštadienį tuo klausimu šnekėjosi su SSSR užsienio reikalų ministru Gromyku. Iš jo gavęs Chruščevo laišką prezidentui.

Prezidentas Kennedy, sulaukdamas atominis sprogdimus, paaiškino, kad tai nėra naujas neribotas moratoriumas. Jei derybos dėl atominų bombų bandymų draudimo sutarties neuos greit vaisyti, Amerika grįžtų vėl prie atominų sprogdimų po žeme.

### Sunku grįžti prie bandymų

Kongreso nariai, jų tarpe sen. Henry Jackson (dem., Wash.), buvęs demokratų partijos pirmininkas, nenori ilgo moratoriumo (susilaikymo nuo bandymų), daugiausia dvejetą, trejetą savaitę.

Pasikeitus Chruščevui, Kennedžiui laiškais gruodžio mėn. pabaigoj apie atominų bandymų uždraudimo reikalingumą, buvo atgaivintos savitarpinės derybos New Yorke. Praeitą savaitę derybos vyko Washingtono, įtraukus į jas Anglijos atstovą. Kitą savaitę derybos bus tęriamos vėl New Yorke, SSSR delegacijos būstinėj.

Komunistų partijos pasiūlymas pareikšti Fanfanui nepasitikiėjimą buvo atmetas 292 balsais prieš 173; gi 60 narių — daugiausia Nennio socialistų — nuo balsavimo susilaikius.

### Eksperimentas pasisekė

Italų krikščionių demokratų partijos nutarimas pernai sudaryti vadinamą parlamentinę sąjungą su kairiasparniais socialistais (nesutariančiais su socialdemokratais) buvo sukėlęs nustebimą ir abejonę šio eksperimento pasisekimu.

Šeštadienį buvo dar kartą parodyta, kad vadinamųjų "kairiųjų" katalikų partijos projektas sustiprinti savo vyriausybės pagrindus sutartim su Nennio partija yra gana realus.

Nennio socialistai neįeina į Fanfano vyriausybę (jeina socialdemokratai) ir nebalsuoja už ją, kai pareiškiamas jai nepasitikiėjimas. Pagal susitarimą, socialistai nuo balsavimo susilaiko, ir to pakanka, kad vyriausybė atsilaukėtų prieš komunistus ir kraštutines grupes iš dešinės.

### Sunkesnis eksperimentas ateity

Fanfano vyriausybė valdys respubliką iki ateinančių rinkimų šios vasaros pradžioje. Po rinkimų bus bandoma sudaryti su socialistų partija ne tik parlamentinę, bet ir koalicinę sąjungą, jei rinkimų duomenys parodytų reikalingumą turėti šią partiją vėl savo pusėj.

Pietro Nenni trijų dienų diskusijose kritikavo krikščionių demokratų partiją, bet nuo jos skyrė Fanfano vyriausybę. Nennio ir komunistų vado Togliatti nuomonės daugeliu atveju vis dar sutapo. Togliatti stengėsi nuvertinti premjero Fanfano pranešimą apie susitarimą su JAV išgabenti Jupiter raketas ir Viduržemio jūros saugojimą pavesti atominiams povandeniniams laivams su Polar raketomis.

Togliatti argumentai išblyško, kai Fanfano užtikrino, kad Polaris atominiai povandeniniai laivai neturės savo bazės Italijoje.

## SSSR povandeninė kelionė ašigalin

### Atsiliko nuo JAV ketvirtą metų

MASKVA. — Sovietų spauda išdidžiai rašo apie jų atominio povandeninio laivo "Leninsky Komsomol" atliktą kelionę į Šiaurės ašigalį. Ten buvusi išleista Sovietų vėliava, rašo "Izvestija", bet nesako, kada tai buvo. Amerikos korespondentai spėjo, kad tai buvo praeitą vasarą.

Amerikos pirmasis atominis povandeninis laivas "Nautilus" kelionę po ledų į Šiaurės ašigalį padarė 1958 metais, ir netrukus po jo — kitas atominis povandeninis laivas, "Skate".



*all brand-new! not used, not open stock, not floor samples! still in original cartons! buy with no down payment--with established credit! low monthly budget terms! don't miss this outstanding special buy! Sorry, due to limited quantities no mail or phone orders.*

# MAYTAG

## WASHERS & DRYERS

### COMPLETELY AUTOMATIC NEW MAYTAG WASHERS

- Limited quantity to sell at this rock-bottom price!
- All-fabric washing cycle selection control!
- Gyrofoam washing, positive lint remover!
- Top loading! • Temperature selector!
- Water level control! • Swirl-away draining!
- Completely automatic! • Spins damp-dry!

MODEL A-100  
**\$178.<sup>8</sup>**

### Easy Credit at Your Service

### FAMOUS MAYTAG Heat-of-Heat DRYERS

- Fast dries in less than 26-35 minutes!
- Damp to bone-dry control. Up to 120 minutes!
- Fabric-safe drying plus Ozone outdoor freshness!
- Loads from the front! Safety-switch door!
- Buy it now while the quantity lasts! Hurry!

MODEL DE-100  
**\$144.<sup>88</sup>**

### Truly a New Low For a Genuine Maytag Automatic Washer and Dryer

### MAYTAG'S WORKHORSE! NEW WRINGER WASHERS

- Gyrotor action gently sudses dirt away fast!
- Exclusive firm and flexible rolls for safety!
- Easy release tension bar!
- Push-pull control starts and stops instantly!

MODEL NX  
Special Price!  
**\$88.<sup>00</sup>**

*Easy  
Terms*

# PRITIKIN FURNITURE Co.

1000 W. ROOSEVELT RD.

Phone MO 6-1075



# PAGERBTI GYVENIMO PATYRIMAI IR VEIKLA LIETUVAI

Antanas Rukuiža ir Stasys Dirmantas, gimę 1887 metų pa- baigoje, spėjo baigti aukštuo- sius mokslus Rusijoje dar prieš Pirmą Pasaulinį karą. A. Ru- kuiža Peterburgo (vėliau Petro- grado, Leningrado) Miškų Insti- tutą baigęs, 1913 m., miškininko stažą pradėjo toli už Volgos. S. Dirmantas, baigęs inž. laipsnių geodezijos aukštuosius mokslus Varšuvoje, buvo pašauktas rusų kariuomenėn, generolo Renen- kampfo armijon. Jam teko vi- są karo laiką kariauti prieš vo- kiečius, jo laimei — Lithuania Propria ribose.

Kai 1918 m. grįžo tėvynėn, tuoj stojo nepriklausomos Lie- tuvos valstybės kūrybon. Abu jau turėjo gyvenimiško patyri- mo ir profesinio pasiruošimo. Stokojant visose srityse inteli- gentinių darbo jėgų, tokie as- mens Lietuvai buvo nepaprastai brangūs, ir jiems patiems atsi- vėrė platūs darbo laukai. Be gry- nai administracinio darbo, juo- dviem buvo uždėtos atsakomini- gos pareigos — paruošti valsty- bei taip labai reikalingų įvairio- se srityse specialistų, kas juos nuvedė prie profesorių katedros. Iš čia ir vėl — buvo nekartą pa- šaukti prie administracinio dar- bo.

Abu, būdami patriotai, gabūs,

sąžiningi ir pareigingi, dirbo kiek jų dvasinės ir fizinės jė- gos leido ir jei, bedirbdami kur nors be biogios valios suklydo, tai tenka atleisti, nes tik nedir- bantieji — neklysta. Visai natū- ralu ir net, sakyčiau, būtina tokio masto tautos ir valsty- bės veikėjus prisiminti — pa- gerbti, ypač jų gyvenimo sau- lėleidyje, kai dėl menkėjančių fizinių jėgų, jiems vis labiau ten- ka trauktis iš visuomeninės ve- iklos ir pajusti vienišumą...

Iniciatyvos tai atlikti pasiėmė Lietuvos Miškininkų Sąjunga Išeivijoje drauge su Lietuvos Pro- fesorių Draugija Amerikoje. Vė- liau prisijungė ir kitos trys or- ganizacijos. Sudaryta buvo kom- isija iš L. Prof. Draugijos at- stovų: M. Krikščiuo, K. Paukš- čio, Gruodžio; Liet. Mišk. S. at- stovų: V. Žemaičio, P. Šilo, J. Skeivio; Liet. Veteranų Sąjun- gos-Ramovė — Dabulevičiaus; Vilniaus Krašto Lietuvos Są- jungos — V. Šimkaus ir Liet. Inž. ir Arch. Sąjungos — inž. Krasausko nustatė keliuose po- sėdžiuose minėjimo programą, pasiskirstė pareigomis minėji- mui paruošti ir jį pravesti.

Kai sausio mėn. 19 d. 4 val. po pietų svečiai rinkosi Jaunimo namuose, tai lauke siautė stip- rus šaltis su sniego pūsnim; bu-

vo oras, kokį ne vienas medžio- klės mėgėjas kartais patyrė Laisvos Lietuvos giriose. Nežiū- rint į tai, svečių atvyko su kau- pu — virš šimto. Prie ponų Ši- lienės, Zujienės, Jasiukaitienės ir jų talkininkų labai kruopš- čiai paruoštų pobūvio stalų pa- kilioje ir šventiškoje nuotaiko- je, tikiu, visiems malonu buvo pabendrauti net iki 10 val. va- karo, besiklausant kalbėtojų, sveikintojų, menininkų, taip pat ir pačių solenizantų kalbų. Buvo tai valandos būdingų, įdomių praeities prisiminimų, kurie ri- šosi su solenizantų visuomenine, profesine veikla ir jų gyvenimiš- ku patyrimu.

Minėjimą atidarė komisijos pirmininkas prof. M. Krikščiu- nas, paaiškindamas minėjimo tikslą, dviem asmenimis pagerbti kartu suruoštą, po to minė- jimą pravesti pakvietė Dr. V. Manelį.

Dabartinis Notre Dame (South Bend, Ind.) profesorius Steponas Kolupaila labai vaiz- džiai apibūdino prof. inž. S. Dir- manto asmenį, jo visuomeninę veiklą, paryškindamas savo pri- siminimais iš bendro darbo Kau- no universitete. Dipl. miškų inž. Kazimieras Ščesnulevičius (bai- gęs aukšt. mišk. mokslus — Vie- noje, Austrijoje) suglaustojė pa- skaitoje išryškino prof. A. Ru- kuižos nepelnus miškininkystei Nepri. Lietuvoje. Mat, A. Ru- kuižos be 75 metų amžiaus drau-

ge buvo minima ir 50 metų pro- fesinio darbo sukaktis.

Minėjimo meninę dalį atliko solistai I. Motiekaitienė ir J. Vaznelis, akompon. M. Motekai- čiu. Jie sudainavo, publikai pra- šant pakartoti, keletą minėjimui pritaiktų dainų.

Po pertraukos solenizantus žo- džiu sveikino vyšk. V. Brizgys, Lietuvos gen. konsulas Dr. Pe- tras Daužvardis, kuris perskaitė ir Lietuvos atstovo J. Kajecko atsiųstą sveikinimą raštu, jė- tai valandos būdingų, įdomių praeities prisiminimų, kurie ri- šosi su solenizantų visuomenine, profesine veikla ir jų gyvenimiš- ku patyrimu.

Minėjimą atidarė komisijos pirmininkas prof. M. Krikščiu- nas, paaiškindamas minėjimo tikslą, dviem asmenimis pagerbti kartu suruoštą, po to minė- jimą pravesti pakvietė Dr. V. Manelį.

Dabartinis Notre Dame (South Bend, Ind.) profesorius Steponas Kolupaila labai vaiz- džiai apibūdino prof. inž. S. Dir- manto asmenį, jo visuomeninę veiklą, paryškindamas savo pri- siminimais iš bendro darbo Kau- no universitete. Dipl. miškų inž. Kazimieras Ščesnulevičius (bai- gęs aukšt. mišk. mokslus — Vie- noje, Austrijoje) suglaustojė pa- skaitoje išryškino prof. A. Ru- kuižos nepelnus miškininkystei Nepri. Lietuvoje. Mat, A. Ru- kuižos be 75 metų amžiaus drau-

ge buvo minima ir 50 metų pro- fesinio darbo sukaktis.

Minėjimo meninę dalį atliko solistai I. Motiekaitienė ir J. Vaznelis, akompon. M. Motekai- čiu. Jie sudainavo, publikai pra- šant pakartoti, keletą minėjimui pritaiktų dainų.

tenisonas (Belgija), P. Malvi- cas (Vokietija) ir kiti.

Asmeniškai dalyvaujant mi- nėjime sveikino profesoriai: S. Kolupaila, V. Biržiška, J. Šimo- liūnas, A. Varnas, gen. M. Rėk- laitis, adv. R. Skipitis, P. Čepė- nas, inž. Augustinavičius su po- nia iš Clevelando ir kiti.

Abiem solenizantam buvo įteikti meniškai mišk. Antano Beleškos paruošti adresai, visų minėjimo dalyvių pasirašyti; juos perskaitė ir visų vardu įtei- kė drauge su V. Šimkum p. G. Musteikienė. Adresų įteikimą palydėjo visų dalyvių nuosirdūs ir sutartinai "Ilgiausių Metų" lin- kėjimai.

Taip pat buvo priminti ir pa- sveikinti dalyvaujantieji minėji- me solenizantų artimieji: prof. A. Rukuižos žmona Sofija, sūnus Česlovas su žmona, prof. S. Dir- manto — dukte Aldona su vyru Dr. Vladu Šimaičiu ir antikas Dirmantas. Prof. S. Dirmanto žmona dėl ligos atvykti negalėjo.

Abiejų solenizantų, senų pro- fesorių, padėkos ir atsiveikini- mo kalbos, kaip įgudusių tarti žodį plačiai auditorijai, buvo tu- riningos, išpildintos išpildingais praeities atsiminimų vaizdais, suteikė daug ką naujo, pamo- kančio iš jų asmeniškų pergyve- nimų ir patyrimų. Jei S. Dir- mantas kalbėjo daugiau kaip pa- tyres karys, tai A. Rukuiža — kaip pastabus gamtininkas, pa- žinęs ir pamilęs Lietuvos gam- tos slaptąsias galias ir įsijau- tęs į jos plaudančią širdį. Jų kal- bas būtų malonu paskaityti spaudoje; turint galvoje, kad visas minėjimas buvo Č. Rukui- žos (jaun.) įrekiuotas į juos- telę, atrodo, tai padaryti sun- kamų nesudarys. Kai kurios mi- nėjimo dalys dipl. mišk. Jono Že- teto dekanas, prof. J. Rautkys (Boston); dipl. miškininkai: Mykolas Gureckas ir Jonas Bra- zauskas (Waterbury); A. Venslo- vas — Liet. Mišk. S. Australi- jos sk. pirm., Zigmas Dautartas (Cleveland), Ada ir Andrius Skučai (telegr. iš Plainfield, N. Y.), Jonas Tumosa ir J. Senfe- ris (iš Toronto, Kanados), A.

Užbaigdamas minėjimą, prof. M. Krikščiuonas tarė solenizan- tams raminantį žodį. Vienas iš solenizantų buvo išsitaręs, kad jam šis minėjimas atrodęs ant- ruoju skambučiu į kelionę... Mat, caro Rusijoje po antro skambučio stoties kasa užsida- rydavo ir po trečio skambučio

Užbaigdamas minėjimą, prof. M. Krikščiuonas tarė solenizan- tams raminantį žodį. Vienas iš solenizantų buvo išsitaręs, kad jam šis minėjimas atrodęs ant- ruoju skambučiu į kelionę... Mat, caro Rusijoje po antro skambučio stoties kasa užsida- rydavo ir po trečio skambučio

Užbaigdamas minėjimą, prof. M. Krikščiuonas tarė solenizan- tams raminantį žodį. Vienas iš solenizantų buvo išsitaręs, kad jam šis minėjimas atrodęs ant- ruoju skambučiu į kelionę... Mat, caro Rusijoje po antro skambučio stoties kasa užsida- rydavo ir po trečio skambučio

Užbaigdamas minėjimą, prof. M. Krikščiuonas tarė solenizan- tams raminantį žodį. Vienas iš solenizantų buvo išsitaręs, kad jam šis minėjimas atrodęs ant- ruoju skambučiu į kelionę... Mat, caro Rusijoje po antro skambučio stoties kasa užsida- rydavo ir po trečio skambučio

# Sunkios enkavedistų pareigos užsieniuose

Sovietų rašytojas Viktor Nekrasov literatūros žurnale No- vyj Mir atvirai išpeikė sovietų saugumo agentų elgseną, lydint rusų delegacijas į Vakarus. Jis aprašo sovietų profesionalų de- legacijos lankymąsi New Yorke praėjo lapkričio mėnesį, pa- reikšdamas, kad "mūsų miela- sis Ivanas Ivanovičius" — so- vietų saugumo agentas, priskir- tas žiūrėti, kad niekas iš de- legacijos nepabėgtų, "labiausiai bi- jojo ir rūpinosi, kad tik neįvyk- tų nukrypimų nuo plano".

"Jis visą laiką buvo nepapas- tai susijaudinęs ir susinervinęs ir mus lyg kokius viščiukus kas minutė iš naujo skaičiavo", ra- šo tos delegacijos dalyvis Nekra- sovas.

Nekrasovas pastebėjęs, kaip amerikiečiai nemėgsta formalių ir pompastiškų žmonių. Jis ra- šo:

"Pamenu, kokiu juodu buku- mu prieš mūsų draugingą vaišin- toją šeiminką ir jo svečius Buffalo mieste. N. Y., pasireiškė vienas mūsų turistų (uni- versiteto profesorius), kurs iš-

traukinys pajudėdavo. M. Krik- čiuonas pasakė, kad jis už so- lenizantus yra amžiumi vyres- nis, ir prisiminė vieną nuotyki- ų: Rusijoje komunistams įsitvir- tinant, jam tekę skubomis at- vykti į stotį po antro skambu- čio. Bileto negavęs ir jam bu- vę patarta dėl leidimo trau- kiniu važiuoti kreiptis į vietos komisarą apie kilometrą atstu- me nuo stoties. Daug laiko su- gaišęs, kol jį suradęs ir išgavęs leidimą, bet grįžus stotin pa- aiškėję, kad tokio leidimo visai nereikėję... jis dar spėjęs į trau- kinį įsėsti ir po trečio skambu- čio išvykti. Vadinasi, skubėti nėra ko, — nuosirdžiai paspaus- dams rankas solenizantams, at- sisveikino minėjimo komisijos vardu pirmininkas, prof. M. Krikščiuonas.

Užbaigdamas minėjimą, prof. M. Krikščiuonas tarė solenizan- tams raminantį žodį. Vienas iš solenizantų buvo išsitaręs, kad jam šis minėjimas atrodęs ant- ruoju skambučiu į kelionę... Mat, caro Rusijoje po antro skambučio stoties kasa užsida- rydavo ir po trečio skambučio

Užbaigdamas minėjimą, prof. M. Krikščiuonas tarė solenizan- tams raminantį žodį. Vienas iš solenizantų buvo išsitaręs, kad jam šis minėjimas atrodęs ant- ruoju skambučiu į kelionę... Mat, caro Rusijoje po antro skambučio stoties kasa užsida- rydavo ir po trečio skambučio

Užbaigdamas minėjimą, prof. M. Krikščiuonas tarė solenizan- tams raminantį žodį. Vienas iš solenizantų buvo išsitaręs, kad jam šis minėjimas atrodęs ant- ruoju skambučiu į kelionę... Mat, caro Rusijoje po antro skambučio stoties kasa užsida- rydavo ir po trečio skambučio

metės porą stiklų konjako išsi- traukė savo užrašų knygutę ir pradėjo skaityti skaičius apie plieno, geležies rūdos ir anglies pramonę Ukrainoje...

"Ir priešingai, kaip visi pami- lo kitą mūsų turistą, jauną Mas- kvos laikraštinką, kurs visu nugalėjo savo pirmaisiais žo- džiais į šeiminką: "Jūsų gara- raže pamačiau naujausio mode- lio Fordą. Ar aš galėčiau juo pasivažinėti po 150 kilometrų (95 mylias) per valandą grei- čiu"..."

Jis tikrai gavo pavažiuoti ir vėliau juodu su šeiminku kaž- ką ten darė po automobilio dang- čiu. Paskui jiedu pradėjo dis- kutuoti naujausias beisbolo žai- dynes.

"Amerikiečiai stačiai negalėjo nuo jo atsipiėsti, tuo tarpu kai mūsų vargšas profesorius sėdė- jo kampe su savo užrašų knygu- te kišenėje. Visi jį pamiršo".

# Kursai realstatininkams

Chicago universitetas šio pavasario pradžioje duoda specialius kursus norintiems išmokyti nejudomos nuosavybės įvertinimo (real estate appraisal). Dėstomi tokie da- lykai: nuo vasario 18 iki kovo 2d. pagrindiniai principai ir įvertinimo metodai; kovo 4 iki 16 d. miestuose esančios nuosavybės; kovo 23—30 kraš- to (rural) nuosavybės; kovo 30—balandžio 6 d. nusavina- mos nuosavybės (condemna- tion) įvertinimas ir liudiji- mai teismuose. Kursus globo- ja Amerikos nuosavybių ver- tintojų institutas.

# Antys tai ne žąsys

Mokytojas klausia Poviliuko uždavinio: — Jūsų kudroje plau- kioja septynios antys. Trys iš jų panėrė, kelios beliko? Poviliukas: — Kad mes an- čių neturime, tik žąsis. Mokytojas: — Gerai. Taigi, trys žąsys panėrė, kelios beliko? Poviliukas: — Žąsys taip ge- rai nemoka nardyti kaip antys. Visada užpakalis palieka viršum vandens.

# TAUPLYDAMI STANDARD FEDERAL — STIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE — UŽTIKRINSITE SAVO ATEITĮ

PASKOLAS DUODAME LENGVIAUSIOMIS SĄLYGOMIS MĖNESINIUS MOKĖJIMUS PRITAIKOME PAGAL JŪSŲ IŠGALE

Jūsų santaupos yra apdraustos ir šiuo metu neša 4 1/2% dividendo, kurį mokame du kartus į metus visoms taupymo sąskaitoms

TAUPLYKITE PAŠTU, MES APMOKAME PAŠTO IŠLAIDAS  
Turtas \$84,000,000.00 Atsargos Fondas 8,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, Chairman  
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., President



VALANDOS:  
Pirmad. ir ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 val. vak.  
Antrad. ir penktad. nuo 9 ryto iki 4 p. p.  
Šeštadienį nuo 9 ryto iki 12 vidurdienį. Trečiadieniai uždaryti.

# STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois  
Virginia 7-1141

# PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖ MOKA

4 1/2%

dividendais už visas taupymo sąskaitas du kart per metus: gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE BENDROVĖJE!

# MUTUAL Federal SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government  
2202 W. CERMAK ROAD CHICAGO 8, ILLINOIS  
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kaznauskas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

# VALANDOS:

Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet  
Antrad. " 9 " 4 " "  
Trečiad. uždaryta visa diena  
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet  
Penktad. " 9 " 8 " "  
Šeštad. " 9 " 12:30 "



Chicago Savings bendrovės naujai padidinta įstaiga su dviem kiemais automobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai viena idomiosioji ir mūsų klientų patogumui puikiai įrengta įstaiga Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, skubus ir malonus patarnavimas. Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos Lietuvos Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre.

4 1/2%

Dividend on Investment Accounts

# Chicago Savings and Loan Association

6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

# INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

CURRENT Dividend Rate

4 1/2% per annum  
Effective April 1, 1960

# UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION  
1800 S. HALSTED STREET  
CHICAGO 8, ILL.  
Phone HAYmarket 1-3070



# Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.



# NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.  
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

**Subscription Rates:**  
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

**Kitose JAV vietose ir Kanadoje**  
metams \$13.00  
pusei metų \$7.00  
trims mėnesiams \$4.00  
vienam mėnesiui \$1.50

**Užsieniuose**  
metams \$16.00  
pusei metų \$8.00  
vienam mėnesiui \$1.50

**Dienraščio kainos:**  
Chicagoje ir priemiestiuose  
metams \$15.00  
pusei metų \$8.00  
trims mėnesiams \$4.00  
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 8.00 iki 12.00 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12.00.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12.00.

## Nenni prieš komunistus

Italijos premjerui Amintore Fanfani padarius prašymą parlamente apie savo kelionę į JAV ir pasitarimus su prezidentu Kennedy, komunistai pasiūlė pareikšti nepasitikėjimą jo vyriausybei. Kilo karšti debatai, kuriuose aštrią kalbą pasakė kairiųjų socialistų partijos pirmininkas Pietro Nenni.

Jis kritikavo komunistų pasiūlymą, sakydamas, kad nuverstas Fanfani vyriausybė būtų naudinga tikrai kraštutiniams dešiniams, atseit, neo-fašistams ir monarchistams. Atsakydamas į komunistų priekaištus dėl socialistų bendradarbiavimo su krikščioniškais demokratais, Nenni pareiškė, kad jo partija laiko teigiamu ir darbo žmonėms naudingą dalyku "posukį kairėn", kurį padarė Fanfano vadovaujama kr. demokratų dauguma.

Nenni kritikavo ir vyriausybę dėl neišsėtos jos priedo įteikti parlamentui įstatymo projektą pusiau autonominių sričių sudarymui, kad būtų susiaurinta centralinės vyriausybės galia ir praplėstos provincijų valdžių teisės.

Kairiųjų socialistų vadas pasakė, kad jo partijos atstovai susilaikys nuo balsavimo nepasitikėjimo vyriausybei klausimu, bet nebalsuos prieš ją.

Reikšminga yra tai, kad Pietro Nenni, dvyliką metų ėjęs ranka už rankos su komunistų lyderiu Palmiro Togliatti, rėmęs Sovietų Sąjungos politiką ir laimėjęs Stalino taikos premiją, dabar taip smarkiai pasisakė prieš juos, nors jo partijoje dar ir šiandien tebėra nemažai Maskvos simpatizatorių.

Nennio partija kooperuoja su Fanfano vyriausybe, bet joje nedalyvauja. Bet Nenni pasakė, kad po naujų rinkimų, kurie įvyks ateinančią pavasarį, socialistai sieks įgyti daugiau įtakos valdžioje.

Taip, palaipsniui, Italijos "kairieji" socialistai vis labiau ir labiau atsiskiria nuo buvusių savo draugų komunistų. Pietro Nenni buvo paveiktas žiaurių Vengrijos įvykių 1956 m., kai Rusijos tankai Chruščiovo įsakymu sutrumpė žmonių stikliną Budapeste. Nenni griežtai pasmerkė kruviną Maskvos despotą ir sugrąžino jiems Stalino "taikos premiją".

## Triukšmas Indijos parlamente prieš Nehru

Indijos parlamentas pareiškė pritarimą, 349 balsais prieš 59, premjero Jawaharlal Nehru prašymui, kad jisai sutiks eiti į derybas su Kinijos komunistais sienų tarp Indijos ir Kinijos klausimu.

Tokį patarimą jam davė Colombo (Ceylono) Konfe-

# Pranės Lapienės nevykęs palyginimas

LAISVOJI TRIBUNA

Š. m. sausio 18 d. Vieniybės 3 nr. Pranė Lapienė skundžiasi, kad į Vieniybės surengtą koncertą nepakankamai atsilankę publikos. Esą, net buvę kalbų, kad Tysliavienė, išvykdamas į Lietuvą, sau duobė kasa.

Gerokai pabarusi lietuvius už nesilankymą gražioje salėje ir gero koncerto pasiklausti, galutinai padaro tokį nevykusį palyginimą: "Keistus laikus gyvename. Ir kaip nevienodai traktuojami Lietuvos priešai. Ar kada kas yra matęs baisesnį nežimą, kokį vykdė Hitleris, bendrai vokiečiai? Bet man nėra tekę matyti pasmerkimo žmogui, kuris savo atostogų dalį nuvyksta praleisti Vokietijoje. Maža to, aš dar nesu ir spaudoje mačiusi didesnio vokiečių piktadarybių paryškimo. O jos gi nė kiek nemažesnis už rusų, nors kartą tam turėjau didelę abejonę būdama apakinta mūsų padųjų spaudos.

"Visa tai vis labiau atstumia tikruosius lietuvius nuo bendro darbo, o jaunimą tiesiog baido..."  
Tur būt, teisybė, kad keistus laikus gyvename, bet bus taip pat teisinga, kad ir keistų žmonių turime. Šiuo atveju gerbiama Pranė Lapienė. Visai neiešiant Hitlerio laikais padarytų žiaurbių ir neminant Stalino vykdytų baisių, tenka konstatuoti štai kas: Pasibaigus karui, Vakarų Vokietija pradėjo tikrai demokratinį gyvenimą.

rencia, į kurią įeina Ceylonas, Burma, Cambodija, Indonezija, Ghana ir Jungtinė Arabų Respublika (Egiptas).  
Bet, prieš balsuojant, Indijos parlamente kilo triukšmas, kokio tenai dar niekad nėra buvę. Premjerui tarus, kad jisai sutinka derėtis su Peipingo agresoriais, atstovai ėmė protestuoti, daužydami pulpitus, trepsėdami ir piktai šūkiu užgauliodami kalbėtoją. Nehru stovėjo, išbalęs ir nustebintas tokiu apmaudo prasiveržimu parlamente.  
Socialistų vadas R. S. Yadav pasmerkė Colombo Konferencijos siūlymus, kaip nesuderinamus su Indijos garbe, suverenumu ir teritorinės neliečiamybės principu. Jam pritarė ir daugelis Nehru Kongreso partijos atstovų.  
Premjeras vis dėlto, pagaliau, laimėjo, nes nuvertus Nehru, kas kitas galėtų sudaryti vyriausybę, turinčią daugumos pasitikėjimą krašte ir parlamente?  
Bet Nehru, stengdamasis numaldinti opoziciją, pareiškė, kad jisai eis į derybas su komunistais tikrai tuo atveju, jei bus priimta jo sąlyga, kad iš ginčijamų pasienio sričių visiškai pasitrauktų ginkluotos kinų jėgos.  
Kinijos komunistų agresija sužadino Indijoje tautinį jausmą, kuris plačiose masėse anksčiau buvo nežymus. Indija iki šiol dar neturi net savo bendros kalbos; jos parlamente eina debatai anglų kalba.  
Atsiginti nuo Kinijos komunistų Indija gali tik su pagalba JAV ir Britanijos.

rencia, į kurią įeina Ceylonas, Burma, Cambodija, Indonezija, Ghana ir Jungtinė Arabų Respublika (Egiptas).

rencia, į kurią įeina Ceylonas, Burma, Cambodija, Indonezija, Ghana ir Jungtinė Arabų Respublika (Egiptas).

rencia, į kurią įeina Ceylonas, Burma, Cambodija, Indonezija, Ghana ir Jungtinė Arabų Respublika (Egiptas).

rencia, į kurią įeina Ceylonas, Burma, Cambodija, Indonezija, Ghana ir Jungtinė Arabų Respublika (Egiptas).

rencia, į kurią įeina Ceylonas, Burma, Cambodija, Indonezija, Ghana ir Jungtinė Arabų Respublika (Egiptas).

rencia, į kurią įeina Ceylonas, Burma, Cambodija, Indonezija, Ghana ir Jungtinė Arabų Respublika (Egiptas).

rencia, į kurią įeina Ceylonas, Burma, Cambodija, Indonezija, Ghana ir Jungtinė Arabų Respublika (Egiptas).



Chicago korpėjas Roger Lufthansa (kairėje) ant plikos kliento galvos "sodina" plaukus. Jo klientas Joseph Vernagalo (dešinėje) pradėjo skustis, kad Eima plikai galvai šalta. Lufthansa pasiėmė klijų puodą, sauja nukirptų plaukų ir žmogui pridengė plikę.

Deja, nuvykti į savo tėvynę ir ten jaustis lyg kokiame kalėjime menkas malonumas. Visai suprantama ir logiška, kad apie asmenis, važiuojančius į dabartinę žiaurios okupanto priešpaudoje laikomą Lietuvą, žiūrime kažkaip nei šiaip, nei taip. Iš vienos pusės reikėtų patiesinti tokius asmenis, nes tėvynės ir savųjų ilgesys nugali kitus samprotavimus. Tuo tarpu prašymas leidimo vykti į savąją tėvynę pas tėvynės okupantą žiaurijai rusų, per daug jau užgauna tautinę lietuvišką ambiciją.

Taigi į Vokietiją vienas kitas nuvyksta praleisti porą savaitę atostogų, nes ten nuvykęs nejaučia jokio persekiojimo, ir tuo maloniau, kad ten tvarkomasi visiškai demokratiniais pagrindais.

Tegul mūsų tėvynėje Lietuvoje leidžia lietuviams patiems pasirinkti valdymosi formą, — demokratinį būdą išrinkti savo valdžią. Tai aišku ir be jokių pranašų, kad ten neliktų nei vieno okupanto. Visi jie su savo baisiomis enkavedistų gaujomis išsinešdinti į Rusijos plotus.

Tuomet, gerbiamoji Lapienė, tikrai ir aš prie Jūsų prisidėčiau. Ir ne tik mudu, bet ir masės lietuvių gyvenančių įvairiuose pasaulio kampeliuose vykti aplankyti savo brangios tėvynės Lietuvos. Argi nebūtų malonu, gerbiamoji Lapienė, nuvykti į tas vietas, kur gerbiamai teko mokytis lietuviukus ir lietuvautes lietuviško rašto ir melės tėvynei. Tikrai būtų įdomu atsirasti tarp Luodiksčio, Luodžio bei Dukotės ežerų isispraudusiam (Zarasų apskrity) Zagarinės kaime. Stasys Juškėnas

Darbo, namo, buto reikia — viską tik "Naujienos" teikia

## Pasitarimas pavilijono reikalu

Sausio 24 d. vakare, įvyko Lietuvos Generaliniam Konsulate pasitarimas Lietuvos Pavilijono reikalu Chicago tarptautinėje Prekybos Parodoje 1963 m. (birž. mėn. 19—liepos 7 d.). Pasitarime dalyvavo Amerikos Lietuvių Tarybos, Lietuvių Bendruomenės, Architektų-Inžinierių, Prekybos Rūmų ir Skautų Akademikų atstovai.  
Konsulas Daužvardis refe-

4 1/2% current dividend on investment bonus  
5% on investment bonus  
4 1/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.  
4 metų investment bonus sąskaitom mokam 4 1/2% dividendą kas pusmetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigoje 4 metų.  
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION  
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO 32, ILLINOIS  
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

CRANE SAVINGS and Loan Association  
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.  
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083  
Nemokamai vieta automobiliams  
ON INVESTMENT ACCOUNTS  
4 1/2%  
Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos  
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.  
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.  
Prašome apsilankyti naują mūsų namą.  
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

K. GINEITIS

KELETAS PASTABŲ

## dėl Dr. J. Griniaus paskaitos

KULTŪROS KONGRESE

Atgimsta pasitikėjimas tomis amerikietiškomis savybėmis, kurios išugdė šios šalies didybę". Gerai, kad buvęs Prezidentas vanojo spaudinių leidėjų vulgariskumą. Sakoma, kad čia beveik kiekvieną knygą ir žurnalą galima parduoti jeigu ant viršelio yra pusnuogės mergaitės paveikslas.

Laisvoje tautoje, be valdiškos cenzūros, anksčiau ar vėliau vis atsiranda žmonės, kurie nepabunga išskelti esančias blogybes. Du buvę JAV Prezidentai, dabar jau nevaržomi oficialiais titulais, sulaukė garbingos senatvės, reikią savo nuomonės atvirai. Tai nestebėtina, kad taip greitai praturtėjusiam naujame krašte, — ten, kur dar neseniai buvo miska, dabar stovi miestai, daug tebėra estetinio bėdumo, grožio pajautimas menkas, daugelis tų saloninių lempų ir kaikurie kiti fabrikatai yra taip neskoningi. Koks didelis kontrastas tarp tokio gausaus privačio turtingumo ir viešojo bėdumo. Miestai yra negražūs, daug kur gelžkelių stotys labai skurdžios. Čikaga turinti daug

milijonierių neturi nei pastovesnio dramos teatro, nėra aukštesnio lygio operos, nėra šitam turtingam miestui vieno gražaus tilto. Oras kurio žmonės kvėpuoja yra užterštas, nesveikas. Čikagos miesto daly vadinamam Bridgeportu, kai pietvakaris vėjas pučia, oras dvokia, ypač vasaros metu; gyvulių skerdyklės jau beveik pašalintos, per tiek metų vis dar neprisruošia užpilti kokio tai kanalo ar upės šakos dalies. Gyvenimo tempo toks greitas, kad nėra laiko grožio sentimentams, kartais purintų mentalitetas net nekentė grožio. O kokios monotoniškos yra tos gatvės su eile namelių be jokios architektūros!

Zinoma, europietiški miestai augo per tūkstančius metų, todėl jie ir yra kitoniški. Tokiu greitu tempu tauta praturtėjo ir dabar jaučiasi tarytum pasimėte, išėjo kelio miške. Materializmas, apsuviagimas daiktinėmis gėrybėmis, apie kurias kalbėjo Dr. Grinius, pasidarė toks didelis, kad tikrai kartais atrodo, jog "supermarket" tapo lyg kokia sventykla, o tos baisiai įkiritos prekių reklamos dainuojančių balsu per televiziją ir radio tarytum tapo savotiškos rusies moderninė litanija. Milijonai žmonių klausosi televizijų programų, kurių žymi dalis tatinėja devyneto metų vaikų mentalitetui. Su vien dideliu skaičiumi skalbimo mašinų ar automobilių negalima pagauti daugelio žmonių protų pa-

lankumo, ir senose ir neseniai įkurtose valstybėse. Žmonija kaž kaip visados ilgisi aukštesnių idealų. Nebuvimas pigesnės, valstybinės medicinos pagalbos ir toms ligoms kurias galima išgydyti, blogai auklėti jaunuoliai su dideliu nuosimėiu prasizengimų ju tarpe, senesnių žmonių materialiai kentėjimai — vis tai yra visa eilė didelių socialinių problemų reikalingų sprendimo.

### Kaikurios gerosios amerikietiško gyvenimo ypatybės

Amerikiečiai neslepia esamų neigiamybių dar labai jaunoje savo kultūroje. Jų didžiausias poetas Walt Whitman ir jų filosofas-rašytojas Ralph Emerson smarkiausiai visų prieš ekonomines monopolijas, politinę korupciją, darbininkų išnaudojimą. Europos dvasinė kultūra yra tūkstantmetinė, reikia laiko, kad ją pasivyti. Neatsizvelgiant į esamas neigiamybes visgi čia darbininkas pasiekė palyginamai labai aukštą pragyvenimo standartą. Kai žmogus gavo laisvę, tai ta Dr. Griniaus vadinama "pilkoji masė" parodė didelių gabumus ir JAV pasirodė didžiausiu materialiu gėrybių gamintoju žmogaus istorijoje. Karolis Marksas vieną aiškia klaidą padarė bent tame, kad jis savo teorijų išvedžiojimus rėmė ant neteisingos prielaidos, kad darbininkų

gyvenimas kapitalistinėse šalyse vis blogėja.

Labai svarbu ir tas, kad tų pirmųjų pilgrimų laisvės ir nepriklausomybės dvasia tebespinduliuoja šičia. JAV žmogus turi pamato pareikšti "jeigu aš negaliu pasakyti savo nuomonės, tai aš neesu daugiau amerikietis". Visi naudojami pilniausia religine tolerancija. Galima sakyti, kad beveik nuo pat pradžių JAV yra galbūt vienintelė valstybė pasaulyje, kurios legalis federalis kodeksas nežino isitatumų prieš herėziją (malonų, kad neseniai įvykusiame Bažnyčios susirinkime Vatikane ir popiežius katalikus jau pavadinio "atsiskyrusiais broliais", o ne eretikais). Neatsizvelgiant į įvairius blogybes, visgi reikia pripažinti, kad čia kantariai yra kuriama pluralistinė visuomenė bandant išvystyti tą meną, kad iš visokių kraštų suvažiuavę žmonės, visokių rasų, religijų ir įsitikinimų galėtų taikingai gyventi šale viens kito.

Kaikuriems europiečiams gali atrodyti, kad amerikiečiai yra išdidūs, kartais neseniai praturtėjusio žmogaus tam tikri elgesiai erzina kitus. Net kai Woodrow Wilson, tas ideališkų politikų asmuo, važinėjo į tarptautines konferencijas su savo "14 punktų", tai kaikurie europiečiai sakydavo, kad jis elgiasi kaip koks pranašas. Tais laikais aštraliauvis Clemenceau buvo buvo sarkastiškai išsitaręs,

kad pats Dievas teturėjo tik 10 įsakymų. Faktiniai amerikietis nėra išdidūs. Čia yra galybės gerasirdžių, malonių, kitus atjaučiančių žmonių. Kai, pavyzdžiui, pasitaiko kad koks nors fermeris įkrenta į šulinį ar kokia kita nelaimė, paliekanti šeimyną vargę, tai sužinoję apie tai kaimynai ir spaudai pranešus, tūkstančius dolerių sudeda pašalpos reikalus. Daug materialės pagalbos buvo suteikta įvairiems pasaulio kraštams.

Tie "jankiai" irgi nėra žiaurūs žmonės. Andai čia buvo civilinis karas, dalis tautos atskilo, pietiečiai išsirikno juo sau kitą prezidentą, turėjo atskirą vėlavą, bet kai civilis karas pasibaigė jie nesusaudė, nepakorė nei vieno buvusios priešingos pusės konfederatų generolo kaip tą daro kartais europiečiai, kai viena pusė pasiūnta nugalėjusi priešą.

Dinamiškas produktingumas yra svarbus dalykas, bet dar svarbiau ta laisvės dvasia, ta samprata, kad valdžia turi remtis sutikimu tų, kuriuos valdo. Tų pirmųjų JAV kūrėjų laisvės dvasia, kaip raudojus šūlas, tęsiasi jų visoje istorijoje. Ji jaučiasi pvz. ir to viršminėto aukšto moralio principu buv. Prezidento Woodrow Wilsono prkalbose, kuriose randame šitokias mintis: "taika turi būti remiama ant išbandyto politinės laisvės pamato", "laisvė yra svarbiau už taiką" ir panašiai. (Bus daugiau)



DR. ANNA BALIONAS

AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGŲ PRITAIKO AKINIUS 2858 W. 63rd STREET

DR. S. BIEŽIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3148 WEST 63rd STREET

DR. C. K. BOBELIS INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ CHIRURGIJA PR 6-1795 arba 312-695-0533

DR. PETER BRAZIS PHYSICIAN AND SURGEON 2434 WEST 71st STREET

DR. T. DUNDULIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS AKUŠERIJĄ IR MOTERŲ LIGAS 4157 ARCHER AVENUE

DR. BR. GAIZIŪNAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

DR. S. GESTAUTAS 7059 S. TALMAN AVE. VEŽIŲ IR LEUKEMIJOS CHEMINĖ TERAPIJA

DR. A. JENKINS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3844 WEST 63rd STREET

Dr. Aldona A. Juška AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ IR PRITAIKO AKINIUS

DR. EMILY V. KRUKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4146 SO. ARCHER AVENUE

DR. A. MACIŪNAS CHIRURGAS 2656 W. 63rd STREET

DR. J. MEŠKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS VIDAUS LIGŲ SPEC. 2454 WEST 71st STREET

A. MONTVIDAS, M. D. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4010 WEST MADISON STREET

DR. P. STRIMAITIS Bendra praktika ir chirurgija specialiai

DR. VYT. TAURAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS

DR. V. P. TUMASONIS CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

ROCKFORD, ILL.

Naujųjų metų pradžia liūdna

Neseniai palaidojome jauną lietuvį, Petrą Lapinską, kuris tarnavo JAV aviacijoje.

Velionis Petras Lapinskas buvo gimęs ir užaugęs Rockforde, kur anksčiau gyveno ir jo tėvai.

Prieš kelias dienas mirė Marija Polikaitienė, sulaukusi 72 metų amžiaus.

Sunkiai sergančių ligonių irgi netrūksta. Senas Rockfordo gyventojas, Antanas Simonis, vis negali atsigrębti.

Rockforde plačiai žinoma senos vaidintoja ir dainininkė Ona Sinkevičienė ištiko nelaimė.

Patį "šventę", kuriai Gasparilla vardas prigijo nuo tikrojo piratų laivo kapitono Jose Gasparillos, kadaise tikrai užėmusio

Patį "šventę", kuriai Gasparilla vardas prigijo nuo tikrojo piratų laivo kapitono Jose Gasparillos, kadaise tikrai užėmusio

Patį "šventę", kuriai Gasparilla vardas prigijo nuo tikrojo piratų laivo kapitono Jose Gasparillos, kadaise tikrai užėmusio

Patį "šventę", kuriai Gasparilla vardas prigijo nuo tikrojo piratų laivo kapitono Jose Gasparillos, kadaise tikrai užėmusio

Patį "šventę", kuriai Gasparilla vardas prigijo nuo tikrojo piratų laivo kapitono Jose Gasparillos, kadaise tikrai užėmusio

Patį "šventę", kuriai Gasparilla vardas prigijo nuo tikrojo piratų laivo kapitono Jose Gasparillos, kadaise tikrai užėmusio

Patį "šventę", kuriai Gasparilla vardas prigijo nuo tikrojo piratų laivo kapitono Jose Gasparillos, kadaise tikrai užėmusio

Patį "šventę", kuriai Gasparilla vardas prigijo nuo tikrojo piratų laivo kapitono Jose Gasparillos, kadaise tikrai užėmusio

Patį "šventę", kuriai Gasparilla vardas prigijo nuo tikrojo piratų laivo kapitono Jose Gasparillos, kadaise tikrai užėmusio

Patį "šventę", kuriai Gasparilla vardas prigijo nuo tikrojo piratų laivo kapitono Jose Gasparillos, kadaise tikrai užėmusio

Patį "šventę", kuriai Gasparilla vardas prigijo nuo tikrojo piratų laivo kapitono Jose Gasparillos, kadaise tikrai užėmusio

Patį "šventę", kuriai Gasparilla vardas prigijo nuo tikrojo piratų laivo kapitono Jose Gasparillos, kadaise tikrai užėmusio

Patį "šventę", kuriai Gasparilla vardas prigijo nuo tikrojo piratų laivo kapitono Jose Gasparillos, kadaise tikrai užėmusio

ir greit iš ligoninės sugrįš, nes Lietuvių klubui ji yra labai reikalinga.

Pereitais metais negalime pasidžiaugti, nes jie buvo mums labai nuostolingi, — nuostolingi dėl to, kad praradome daugiau lietuvių, negu turėjome prieauglio.

Rockfordo lietuvių kolonijos pionieriai ir stambūs ramsčiai. Jų netekimas yra didelis, didelis nuostolis, nes tai reiškia, jog mūsų lietuvių kolonija pusėtinai susilpnėjo.

Tampa laukia "piratų" invazijos

Jau pora savaitių beliko iki vasario 11 dienos. O vasario vienuoliktoji yra pati didžiausioji diena visoje Tamos miesto istorijoje.

BALFO veiklos nuopelnai lietuviams pabėgėliams Vokietijoje yra labai dideli. Pagalbos teikimas mūsų žmonėms yra kerliopas.

A. Išdalinimas iš Jungtinių Amerikos Valstybių siūnciamų maisto produktų, drabužių ir pinigų lietuviams į 80 gyvenviečių, kooperuojant su jų pačių šelpiamųjų komitetais.

B. Balso Biuras Miunchene ginna pabėgėlių teises, kooperuodamas su Jungtinių Tautų komisarų pabėgėlių reikalams.

C. Teikia pagalbą emigracijos reikalais į U. S. A. ir kitus pasaulio kraštus. Kliūtims susidarius, Balso įgaliotinis p. I. Rugienius, kaip juristas, apgina bylas ir parūpina emigracinius dokumentus Amerikos ir kitų šalių konsulatuose.

D. Balfas palaiko glaudžius ryšius su Vokietijos valdžia, su jų labdaros organizacijomis ir su tarptautinėmis šalpos draugijomis, veikiančiomis Vokietijoje.

Pono Rugieniaus sugebėjimų dėka per paskutinius 4 metus (1958—1962) mūsų žmonėms Balfas Vokietijoje gavo sekančias sumas: 1) iš USEP \$24,074.84; 2) iš British Adaption Com. \$19,309.67; 3) iš CARE \$5,187.65; 4) iš CRALOS ir CVA \$1,908.10; 5) iš Vokiečių labdaros organizacijų yra gauta siuntinių, kuriuos apmokėjo tiesioginiai, vertės apie \$5,000.

Tokiu būdu Balso Biuras Miunchene lietuviams per 4 metus yra gavęs virš \$56,000 arba 222,000 DM.

Kaikas paleido netiksliai žinias, kad Balso Miuncheno skyrius perdaug išleidžia administracijai. Taj netiesa. Ofiso nuoma ir trims ekstra tarnautojams

SCOTTVILLE, MICH. Senis Karaliūnas serga

Jaunas žmogus labai lengvai ligos atsikrato, bet kai jis prikimba prie vyresnio amžiaus žmogaus, tai jau kitas dalykas.

Be dabar, kai sulaukė 88 metų amžiaus, tai jau kitas dalykas. Kažkoks menkas kvarabėlis prisikabino prieš kelis mėnesius, o jis dar ir šiandien tos menkos ligelės yra kankinamas.

Karaliūnas yra senas Naujienų skaitytojas. Pradžią jis šį dienraštį skaitė nuo pirmo jo numerio. Bandė jis ir kitus skaityti, bet tie laikraščiai jam nepatiko.

Karaliūnas yra senas Naujienų skaitytojas. Pradžią jis šį dienraštį skaitė nuo pirmo jo numerio.

Karaliūnas yra senas Naujienų skaitytojas. Pradžią jis šį dienraštį skaitė nuo pirmo jo numerio.

numeryje visuomet galėjai rasti ir šiandien randi daug naudingų dalykų.

Karaliūnas buvo stiprus žmogus. Jis turėjo pavyzdiną ūkį. Pas jį javų, gyvulių, duonos ir pinigų visuomet būdavo pilna.

Karaliūnas guli poilsio namuose, o kitas senas ūkininkas, Kaupavičius, jau kuris metas guli savo namuose.

Iš savo pusės abiem vyrams linkiu atsigrębti ir sustiprėti, kad suėję kur nors, kai šiek tiek atšils oras, mes dar galėtume kaip reikia paūžti.

BALFO veiklos nuopelnai lietuviams pabėgėliams Vokietijoje yra labai dideli. Pagalbos teikimas mūsų žmonėms yra kerliopas.

A. Išdalinimas iš Jungtinių Amerikos Valstybių siūnciamų maisto produktų, drabužių ir pinigų lietuviams į 80 gyvenviečių, kooperuojant su jų pačių šelpiamųjų komitetais.

B. Balso Biuras Miunchene ginna pabėgėlių teises, kooperuodamas su Jungtinių Tautų komisarų pabėgėlių reikalams.

C. Teikia pagalbą emigracijos reikalais į U. S. A. ir kitus pasaulio kraštus. Kliūtims susidarius, Balso įgaliotinis p. I. Rugienius, kaip juristas, apgina bylas ir parūpina emigracinius dokumentus Amerikos ir kitų šalių konsulatuose.

D. Balfas palaiko glaudžius ryšius su Vokietijos valdžia, su jų labdaros organizacijomis ir su tarptautinėmis šalpos draugijomis, veikiančiomis Vokietijoje.

Pono Rugieniaus sugebėjimų dėka per paskutinius 4 metus (1958—1962) mūsų žmonėms Balfas Vokietijoje gavo sekančias sumas: 1) iš USEP \$24,074.84; 2) iš British Adaption Com. \$19,309.67; 3) iš CARE \$5,187.65; 4) iš CRALOS ir CVA \$1,908.10; 5) iš Vokiečių labdaros organizacijų yra gauta siuntinių, kuriuos apmokėjo tiesioginiai, vertės apie \$5,000.

Tokiu būdu Balso Biuras Miunchene lietuviams per 4 metus yra gavęs virš \$56,000 arba 222,000 DM.

Kaikas paleido netiksliai žinias, kad Balso Miuncheno skyrius perdaug išleidžia administracijai. Taj netiesa. Ofiso nuoma ir trims ekstra tarnautojams

SCOTTVILLE, MICH. Senis Karaliūnas serga

Jaunas žmogus labai lengvai ligos atsikrato, bet kai jis prikimba prie vyresnio amžiaus žmogaus, tai jau kitas dalykas.

Be dabar, kai sulaukė 88 metų amžiaus, tai jau kitas dalykas. Kažkoks menkas kvarabėlis prisikabino prieš kelis mėnesius, o jis dar ir šiandien tos menkos ligelės yra kankinamas.

Karaliūnas yra senas Naujienų skaitytojas. Pradžią jis šį dienraštį skaitė nuo pirmo jo numerio.

Karaliūnas yra senas Naujienų skaitytojas. Pradžią jis šį dienraštį skaitė nuo pirmo jo numerio.

Karaliūnas yra senas Naujienų skaitytojas. Pradžią jis šį dienraštį skaitė nuo pirmo jo numerio.

Karaliūnas yra senas Naujienų skaitytojas. Pradžią jis šį dienraštį skaitė nuo pirmo jo numerio.

algoms ir kelionėms — studijai apie Pabaltiečius pabėgėlius, ypač naujai atvykusius — \$7,306.64 suma buvo įrašyta į Balso administraciją Miunchene, tai todėl kaikas daro priekaištų.

Su klaidpėdiečiais Lietuvių Vokietijoje yra dar virš 8,500 asmenų. Mūsų pagalbos reikalingų yra apie 2,500; jų tarpe yra seneliai, ligoniai ir našlės su vaikučiais.

Pabėgėlių reikalams Vokietijoje dar veikia 30 šalpos organizacijų. Kan. Dr. J. B. Končius

Mirė J. Buchinkas BINGHAMTON, N. Y. — Saugos 24 d. mirė Just. M. Buchinkas, plačiai žinomas veikėjas, ypač Amerikos Lietuvių Susivienijime, kurio vadovybėje jis ėjo įvairias pareigas ir vienu laiku buvo Kontrolės Komisijos nariu kartu su St. Gegužiu ir Mockum (jau mirusiu).

Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

veizdo pareigas Superb-Crystal Cleaners įmonėje, 1721 N. Milwaukee. Paliko žmoną ir tris sūnus. Laidojamas šiandien iš Rudmino koplyčios, 3319 S. Lituania.

GELININKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausios gėlės ir vainikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.

LOVEIKIS KVIETKININKAS Gėlių Vestuvoms, Bankietams ir Pagrabams 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GELININKAS. GėLES VISOMS POGYMS. 2443 WEST 63rd STREET. Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834



Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI LAIDOJIMO ISTAIGA 4605-07 So. Hermitage Avenue Tel. YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue Telefonas: LAfayette 3-0440 MODERNISKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS TĖVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st Street Tel.: GROvehill 6-2345-6 1410 So. 50th Ave., Cicero Tel.: TOWNhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktorai MAŽEIKA & EVANS

6845 SO. WESTERN AVE. TRYS MODERNISKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS MAŠINOMS VIETA REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

NARIAI Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

P. J. RIDIKAS 3354 S. HALSTED STREET Phene: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS 3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ 2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213 2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572 GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel: YArds 7-1138-1139





ANT BONUS SASKAITŲ  
ir  
**APDRAUSTA**  
Didesnis uždarbis už santaupas, paremtas 48 metų patyrimu ir JAV valdžios agentūros apdrauda.

**MIDLAND SAVINGS**  
4040 Archer Ave. • Chicago 32

Laikrodininkas — A. ŠERKŠNYŠ  
Geriausias ir pigiausias laikrodžių taisymas ir pardavimas, pasirinkimas gintaro išdirbiniai.  
2437 W. 69th St. — RE 7-1776  
9-12 val. ir 12:30-7 val. vak.

**MOVING**  
Apdraustas perkraustymas iš įvairių atstumų.  
ANTANAS VILIMAS  
3415 So. Lithuania Avenue  
Tel.: Frontier 6-1882

**STIRBIS FUEL OIL**  
Geriausias aliejus.  
Pigiausia kaina  
6741 SO. MAPLEWOOD  
HE 4-6264

**VARGSTAT SU ŠILDYMU?**  
• Thermostats  
• Minneapolis Honeywell  
• Automatinės kontrolės.  
EMERGENCY SERVICE ON OIL or GAS BOILERS, FURNACES & STOKERS  
DAY OR NIGHT  
Call 224-0474  
JAMES HEATING CO., INC.

**SKAITYTI KASDIEN NAUJIENAS**  
IR TENYK SKILTIS  
Lietuvių taigi perka ir parduoda ir progas sužinoti tikrai per  
**NAUJIENAS**

**MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI**  
Nauji dideli traukai - naujovės kraustymo traukai  
Ilgu metų patyrimas - Pigūs ir satulnūs pataravimai  
**JUOZAS NAUJOKAITIS**  
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Walbrook 5-9209

**(THE SECRET'S OUT!)**  
Now is the time to have your car in tip top shape! — See us for Undercoating.  
• INSULATE • SOUND • DEADEN • RUST PROOF — ONLY \$19.95  
**VEE & CEE AUTO SERVICE INC.**  
107 N. HICKORY, ARLINGTON HEIGHTS  
Phone 392-2424  
We welcome our Lithuanian friends & customers.  
ASK FOR Mr. VOLZ

**Siuntiniai tiesiai iš Chicago į Lietuvą**  
Pirmoji Lietuvių Kompanija, siunčianti siuntinius be tarpininkų tiesiai iš Chicago į Lietuvą.  
Yra daug naujų pakeitimų, todėl prieš sudarydami siuntinius, reikalaukite informaciją iš Lietuvių kompanijos  
**WORLD PARCEL SERVICE**  
3320 So. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL.  
Tel.: YA 7-0677

**Dėl šaligatvių**  
Kodėl šaligatvių valymas, pataisymas ir sniego nuo šaligatvių nukasimas yra primestas nuosavybių savininkams? Juk ta žemė, ant kurios šaligatviai yra nutiesti, nėra sklypų savininkų nuosavybė! Nuosavybių savininkų žemė (lotas) tėra tik iki šaligatvių, o patys šaligatviai kaip ir gatvės yra naudojamos visuomenės, taigi yra viešos. Nuosavybių savininkai jį prižiūrėti šaligatvius tiek turi teisį, kiek ir bet kuris praeivis, kurs tais šaligatviais vaikštos.

Dėl to kaip gatvės taip ir šaligatviai turėtų būti miesto pareigūnų priežiūroje, ir sniego nuo šaligatvių nukasimas bei jų taisymas turėtų būti atliekamas miesto darbininkų, nes tai yra gi miesto nuosavybė!

Šiuos reikalavimus turėtų kelti nuosavybių savininkų organizacijos, jų tarpe ir lietuviški namų savininkų klubai.

Miestas daug lėšų skiria naujų kelių tiesimui, tiltų viršum gatvių statybai, o namų savininkai yra tik mokesčiai (takomis) apkraunami. Laikomasi persenusių potvarkių, kurie yra neteisingai primesti nuosavybių savininkams ir nebandoma pagerinti daryti. Jei miestas pats tvarkytų šaligatvių reikalus, gal ir tie šaligatviai būtų kitoki negu dabar yra.

Dabar namų savininkai šaligatvius taiso kaip kas išmano ir išgali. Vieno šaligatvis iškeltas aukštai, kito nuleistas žemai, vieni sniegą nukasa, kiti visai nekasa, o daugelis savininkų yra seno amžiaus žmonės, kurie ir norėdami nepajėgia tokio darbo dirbti.

Miesto darbininkai su mašinomis padarytų šaligatvius lygius ir sniegas nuo visų šaligatvių būtų lygiai nukastas.

**Graži priešvestuvinė puota A. Giedraitytei**

Čikagiečiams gerai pažįstama muzikų šeima — Juozas ir Genovaitė Giedraičiai (3227 So. Emerald Avenue) — neseniai paskelbė, kad jų dukra Alma Vivian vasario 16 d. ištekės už David Baer.

Praeitį sekmadienį, sausio 20 d., būsimosios jaunosios Almos teta Mrs. Robert Bergell (3412 West 115th Street) surengė Almai priešvestuvinę pramogą. Dalyvavo apie 100 Almos ir Giedraičių šeimos draugų ir bičiulių.

Ponų Bergell namai buvo tai progai specialiai gražiai ir įdomiai išpuošti.

Apie trečią valandą Alma ir jos sužadėtinis, kartu su jos tėvais ir senele, atvyko men-

mai svečiuotis pas ponus Bergell. Susirinkusios pasveikino Almą šaukdamos "surprize". Stipriai jšsukė jaunosios Almos ašaras, nes jie nieko nežinojo apie šią pramogą.

Alma su David buvo nuvesti prie didžiausios krūvos gražiai sutaisytų dovanų, pasodinti tarp jų, apsupti savo sesutės Genovaitės ir keturių jaunuolių, kuriuos bus Almos pamergės. Ir taip prasidėjo atidarymas tų skaitlingų dovanų ir Almos nuostabių padėkų išraiška kiekvienai. Dovanų buvo labai daug, brangių ir naudingų pradžiai artėjančio naujo gyvenimo. Šios ceremonijos užėmė gan ilgą laiką.

Po šių ceremonijų sekė turtingos vaišės, pasikalbėjimas tarp viešnių.

Maloniai praleidusios popietę, palinkėjusios Almai ir Davidui ilgo linksmo ir laimingo vedybinio gyvenimo ir padėkojusios poniai Bergell už linksnų popietę ir įgytus malonius išpuodžius, skirstėmės namo.

**IŠ CHICAGO IR APYLINKIŲ**

**Traukiniams susidūrus, sužeisti 32 žmonės**

Penkto dienai vakare Davis stotyje, Evanstone, manevruojantis tuščias Chicago-Northwest traukinys įvažiavo į Chicago-Milwaukee traukinį, kurs buvo ką tik sustojęs išlaipinti keleivius. "Buvo kaip eksplozija" pasakė vienas lengviau sužeistųjų. "Sėdynė staiğa atspilė ir pasijutau permestas ant grindų po prūsų kine sėdyne". Iš apie pusantro šimto keleivių sužeista 32, iš kurių septyni palikti ligoninėje, du su sukrėtais smegenimis. Dėl įvykusios nelaimės vedamas tardymas.

**Aiuppa kietai užsičiaupė**

Cook apskritys šerifas penktadienį buvo pasigavęs vieną įtartina kriminalo sindikato tūzą, Joey O'Brian Aiuppa, kurį bandė tardyti ryšium su restoranų gaisrais ir bombų sproginėjimais. "Bet jis atsiskak net pasakytį savo amžių", nusiskundė šerifas Ogilvie po bevaisingo klausinėjimo. Nufotografavęs ir padaręs pirštų nuotraukas, jis Aiuppą paleido.

**Kompanija atsisakė parduoti North Shore geležinkelį**

North Shore geležinkelio kompanijai šio mėnesio pradžioje uždarius tarp Chicago ir Milwaukee paežerėmis kursavus geležinkelį, susidarė iš juo važinėjusių keleivių komitetas, kurs bandė liniją nupirkti ir patiems keleiviams traukinius tvarkyti. Komitetas sausio pradžioje siūlė už tą panaikintą geležinkelį \$1,700,000, dabar pakėlė iki \$2,500,000, bet kompanija griežtai atsisakė parduoti, moty-

**Siuntinių išsiuntimas**

ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68.50 Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiųsti įvairių medžiagų ir kitų prekių, med. instrumentų, maisto produktų iš Anglijos, iš Danijos EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liusės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. Liusė Kavaliauskienė. (Sk.)

**HELP WANTED — FEMALE Darbininkių reikia**  
NURSES REGISTERED  
• MATERNITY • SURGICAL • MEDICAL • PEDIATRICS  
These vacancies to be filled immediately, \$1.00 a day shift differential for open shifts 3-11 of 11-7.  
This is a new 1960 air-conditioned J. C. A. H. accredited hospital with all the latest new equipment. Ideally located in a beautiful residential area. Well planned orientation and in service education program. Time allowed for professional and educational development plus other benefits. Paid vacation, holidays, sick leaves, Blue cross available. Good place to work and really live. Apply to dept. L. A. Director of Nursing  
JEFFERSON HOSPITAL — PINE BLUFF, ARKANSAS

**STENOGRAPHER**  
Experienced. — Salary open. Immediate opening for person living either West or Northwest. Company expansion within 1 year. Necessitates Northwest Branch. Excellent opportunity for girl to familiarize self in operation before moving with us. 40-hour week. Group hospitalization and other fringe benefits.  
Apply  
**F & B MFG. CO**  
4248 W. CHICAGO AVE., CHICAGO  
Must speak good English.

**HELP WANTED — MALE Darbininkių Reikia**  
EXPERIENCED CHUCKER OPERATORS  
Full or Part Time  
Assignments available.  
Now Apply in Person  
24 EAST 154th STREET  
Harvey, Illinois  
MANPOWER, INC.

**REIKALINGI MASINU OPERATORIAI IR JU NUSTATYTOJAI**  
Plastiko liejykoje, geras atlyginimas, įvairūs priedai.  
Tel. OL 6-4426 arba kreiptis asmeniškai IMCO CONTAINER CO.  
1874 So. 54th Ae.

**BUSINESS CHANCES Biznio Progos**  
HILLSIDE  
FREEZER PLANT,  
930 lockers, meat market-grocery store, shopping area, gd. potential, \$20,000 down. No stock, Inc. 2 sty. bldg., 4 apt. Large Lot for expansion.  
Tel. 449-6477

**MISCELLANEOUS Įvairūs Dalykai**  
DOMESTIC FINE CHINA  
China — Goblets  
6 PLACE SETTING FOR \$45.  
GU 4-4534

**RENTING IN GENERAL Nuomos**  
FRANKLIN PARK — 3 rm. apts. \$155. Beautiful, modern. Cabinet kitchen, tile bath, large closets. Available immediately. Swimming pool, 5 min. from O'Hare, including courtesy car to O'Hare starting Feb. 1.  
Tel. 451-2864.

**BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas**  
HEATING CONTRACTORS  
Istatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius ir oro vėsinčius. Vieninteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujose namuose.  
CICERO HEATING AND SHEET METAL CO.  
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Ofiso tel. 277-1442  
Juozas Zemaitsis OL 6-0412  
Victor Skade ST 8-9272

**HEATING CONTRACTOR**  
Irengiu naujus ir perstatu senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning įrengius ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuoti. Apskaiciavimai nemokami.  
Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.  
Domas Zukauskas  
HEATING & SHEET METAL  
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.  
Tel.: VI 7-3447.

**ITAISAU**  
Ištasas vandeniu netektę vamzdžius, varinius ir lydinio nerūdijamą metalo. Nereikia dažyti. Galvanizuoti. Garantuoti visam gyvenimui — kaina ta pati.

**VISOKIUS STOGUS** — dengiu naujus, pataisau ir nudėgotuosius senus. Garantuoti nepermerkstami.

**KAMINUS** — perdirbu ir cementuoju, išvalau ir statau naujus. Dūmtraukiai apsaugoti nuo traukimo žemyn.

**MES DAŽOME** ir cementuojame iš lauko.  
**VISKAS APDRAUSTA**, visi darbai garantuojami. Nemokamas įvertinimas. Atdara dieną ir naktį, taip pat sekmadieniais.  
Skambinkite  
**ABALL ROOFING CO.**  
LA 1-6047 arba RO 2-8778

**HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkių**  
NURSES REGISTERED  
• MATERNITY • SURGICAL • MEDICAL • PEDIATRICS  
These vacancies to be filled immediately, \$1.00 a day shift differential for open shifts 3-11 of 11-7.  
This is a new 1960 air-conditioned J. C. A. H. accredited hospital with all the latest new equipment. Ideally located in a beautiful residential area. Well planned orientation and in service education program. Time allowed for professional and educational development plus other benefits. Paid vacation, holidays, sick leaves, Blue cross available. Good place to work and really live. Apply to dept. L. A. Director of Nursing  
JEFFERSON HOSPITAL — PINE BLUFF, ARKANSAS

**STENOGRAPHER**  
Experienced. — Salary open. Immediate opening for person living either West or Northwest. Company expansion within 1 year. Necessitates Northwest Branch. Excellent opportunity for girl to familiarize self in operation before moving with us. 40-hour week. Group hospitalization and other fringe benefits.  
Apply  
**F & B MFG. CO**  
4248 W. CHICAGO AVE., CHICAGO  
Must speak good English.

**HELP WANTED — MALE Darbininkių Reikia**  
EXPERIENCED CHUCKER OPERATORS  
Full or Part Time  
Assignments available.  
Now Apply in Person  
24 EAST 154th STREET  
Harvey, Illinois  
MANPOWER, INC.

**REIKALINGI MASINU OPERATORIAI IR JU NUSTATYTOJAI**  
Plastiko liejykoje, geras atlyginimas, įvairūs priedai.  
Tel. OL 6-4426 arba kreiptis asmeniškai IMCO CONTAINER CO.  
1874 So. 54th Ae.

**BUSINESS CHANCES Biznio Progos**  
HILLSIDE  
FREEZER PLANT,  
930 lockers, meat market-grocery store, shopping area, gd. potential, \$20,000 down. No stock, Inc. 2 sty. bldg., 4 apt. Large Lot for expansion.  
Tel. 449-6477

**MISCELLANEOUS Įvairūs Dalykai**  
DOMESTIC FINE CHINA  
China — Goblets  
6 PLACE SETTING FOR \$45.  
GU 4-4534

**RENTING IN GENERAL Nuomos**  
FRANKLIN PARK — 3 rm. apts. \$155. Beautiful, modern. Cabinet kitchen, tile bath, large closets. Available immediately. Swimming pool, 5 min. from O'Hare, including courtesy car to O'Hare starting Feb. 1.  
Tel. 451-2864.

**BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas**  
HEATING CONTRACTORS  
Istatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius ir oro vėsinčius. Vieninteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujose namuose.  
CICERO HEATING AND SHEET METAL CO.  
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Ofiso tel. 277-1442  
Juozas Zemaitsis OL 6-0412  
Victor Skade ST 8-9272

**HEATING CONTRACTOR**  
Irengiu naujus ir perstatu senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning įrengius ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuoti. Apskaiciavimai nemokami.  
Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.  
Domas Zukauskas  
HEATING & SHEET METAL  
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.  
Tel.: VI 7-3447.

**ITAISAU**  
Ištasas vandeniu netektę vamzdžius, varinius ir lydinio nerūdijamą metalo. Nereikia dažyti. Galvanizuoti. Garantuoti visam gyvenimui — kaina ta pati.

**VISOKIUS STOGUS** — dengiu naujus, pataisau ir nudėgotuosius senus. Garantuoti nepermerkstami.

**KAMINUS** — perdirbu ir cementuoju, išvalau ir statau naujus. Dūmtraukiai apsaugoti nuo traukimo žemyn.

**MES DAŽOME** ir cementuojame iš lauko.  
**VISKAS APDRAUSTA**, visi darbai garantuojami. Nemokamas įvertinimas. Atdara dieną ir naktį, taip pat sekmadieniais.  
Skambinkite  
**ABALL ROOFING CO.**  
LA 1-6047 arba RO 2-8778

**REAL ESTATE**  
REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui  
REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui  
Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams ir žemais nuosimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.  
Dėl visų informacijų, kreipkitės į  
**MUTUAL FEDERAL SAVINGS**  
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas  
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

6 KAMBARIŲ, tik kelių metų graži mūro rezidencija, puikiai įrengtas pilsui rūšys, "radiant" šiluma gazu, kilimais, platus sklypas, 2 a. mūro garažas, Marquette Parke už \$34,500.  
MARQUETTE PARKE, 4 mieg. mūrinis bungalow, 1½ vonios, moderniška virtuvė, "dinette" ir atskiras valg. 30 p. sklypas, įrengtas rūšys ir baras, 12 metų, tik \$23,000.  
GRAŽŲ IR NEBRANGŲ, 2 maži bet gražūs butai, viskas moderniai atremtuota, 32 p. sklypas, graži vieta, \$17,800.  
\$17,500 METINIŲ PAJAMŲ, 2 metų, 2 a. apartamentinis, visas išnuomotas, graži vieta, kaina tik 7½ karto metinių pajamų.  
GRAŽUS beveik naujas 6 kamb. su valgomu mūriniu, kilimais, alum. langais, puikiai įrengtas rūšys, 30 p. sklypas, truputį į pietus nuo M. Parko. Tik \$29,000.  
6 KAMBARIŲ MŪRINIS, plytelių virtuvė ir vonia. 30 pėdų sklypas, šildymas gazu. Gage Parke. Tik \$16,750.

**NERIS REAL ESTATE**  
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321  
4 BUTŲ MŪRINIS (originalus), po 5 kamb., alyva radiatorių šiluma, aluminum langai, Brighton Parko apyl. \$38,500.  
2 BUTŲ MŪR., po 6 kamb., alyvos karšto vand. šild., Gage Parke. \$26,750.  
3 BUTŲ MŪR., 5½ — 5½ — 4½ kamb., 6 metų senumo, 42x125 pėdų.  
DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ — J. BACEVIČIUS  
**BELL-VARPAS**  
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - INCOME TAX  
VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.  
6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

MŪRINIS ir MEDINIS, 3 mieg. Pajamos iš viršaus, apačios, M. P., \$14,800.  
MŪRINIS 5 apačių, 3 viršū, garažas, 30 p. lotas, M. P., \$16,400.  
MŪRINIS 10 metų, 71 ir Sacramento. Garažas, mažas įmokėjimas. \$18,500.  
MŪRINIS, 2x5, naujas šild. 30 p. lotas, gera vieta. \$26,900.  
MŪRINIS 6 kamb., 30 p. lotas, garažas, 67 ir Artesian. Tik \$16,800.  
MEDINIS 4 kamb., 33 p. lotas, gazo šild., M. P., \$10,250.  
KAIRYS, 2501 W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099

10x3½ 1 METU 2 aukštų mūr. Gage Pk. Virimo-kepimo krosnyš, šaldytuvas, oro vėsinantį kiekviename bute. Gazo karšto vandens šildymas. Alum. langai. \$1,150 mėn. pajamų. \$92,000.  
DALIS SEIMOS jau išsikėlusį iš Chicago — proga pirkti 6 kamb. 12 metų mūr. Alum. langai, kilimai ir kt. priedai. 1½ mašinos garažas. \$20,500 — arba geriausias pasiūlymas.  
1½ AUKSTO 2x4½ 6 metų mūr. Marquette Pk. Ažuolo medis. Gazo karšto vandens šiluma. Apsauga nuo potvynio. Alum. langai. 2 auto garažas. \$35,000.  
LABAI MODERNIŠKAS 5½ kamb. 2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - virimo krosnyš. Apsauga nuo potvynio. 1½ vonios. Tinkamas bet kokios profesijos šeimai.  
7 METU 5½ kamb. mūr. bungalow prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. Kilimai. \$19,000. Geras — apžiūrėkite!  
SU VISAIŠ PATOGUMAIŠ naujas, dar negyvenamas 5½ kamb. mūr. arti Marquette Pk. Nusipirkę būsite patenkinti.  
SAVININKAS NORI parduoti — 4x4 ir 2 kamb. rūšyje, mūr. Brighton Pk. Moderniškos vonios. Nauja alyvos šildymo sistema. Alum. langai. 3 auto garažas. Apžiūrėkite!  
3 BUTŲ MŪR. Marquette Pk. — 2x6 ir 1-4. Mūr. 2 mašinos garažas. 31 pėdos sklypas. \$185 mėn pajamų ir savininkui 6 kamb butas. \$32,000.

**P. LEONAS REAL ESTATE**  
2735 West 71st Street. WALbrook 5-6015  
METAMS \$11,000 nuomos iš mūro namo, dar likerio biznis, taverna, salė ir staliukai bei savininkui butas. Lietuvis perleidžia viską su baldais ir įrengimais tam, kas galės tuojau įmokėti \$13,000, o likusia sumą mokės po \$250 mėn. Arba tuojau parduos viską už \$32,000 iš karto.  
\$8,000 PAJAMŲ be išlaidų šildymui, visi naujas — 6 butų mūras, dideli butai, modernios vonios, virtuvės, balkonai, atskiri gazu šild., atgausite pilną kainą per 8½ metų, įmokėti apie \$20,000.  
MEDINIS APKALTAS, alum. langai, gazu šild., platus lotas, arti parko, \$12,650.  
DAKTARUI — BIZNIERIUI ofisai, 12 metų mūro namas, gazu šild., 50 pėdų lotas, vertas silyti \$30,500.  
NAUJAS 2 AUKSTŲ mūras duoda \$6,000 nuomos, karpetai, plieno žemumiai langai, 40 pėdų lotas, prie mūro ofiso, įmokėti \$16,000.  
6 KAMB. MŪRAS ant 47 pėdų loto, arti mokyklos ir parko, nuderėta \$17,800.  
2 BUTŲ MŪRAS su mūr. garažu, naujas gazo šild., netoli parko, parduoda už \$24,900.  
2 BUTŲ MŪRAS Gage Parke 5 ir 6 kamb., gazo šild., aluminum langai, mūro garažas, \$18,750.  
APIE \$5,000 NUOMOS 2 aukštų mūro namas, alyvos šild., pusiau veltui — tik \$19,900.

**ŠIMAITIS**  
Realty, Income Tax Service.  
2737 W. 43rd St. — CL 4-2390  
6 KAMBARIŲ modernizuotas bungalow su daug vertingų priedų, arti St. Rita, parduodamas už \$17,500.  
**A. NORKUS REAL ESTATE**  
Income Tax service  
2405 West 51st St. WA 5-5030  
PERKAME, parduodame, mainome įvairaus dydžio namus visur. Parduodame paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatats.  
**NORVILA**  
REAL ESTATE AND BUILDERS  
2658 West 59th Street  
Prospect 8-5454  
SVARUS 2 miegamųjų bungalow, kabinetinė virtuvė, gazo šildymas, dvigubi langai ir tinklai, rūšys. Tuojau galima užimti. \$13,750.  
Savininkas 485-7301.

**REAL ESTATE AND BUILDERS**  
2658 West 59th Street  
Prospect 8-5454  
SVARUS 2 miegamųjų bungalow, kabinetinė virtuvė, gazo šildymas, dvigubi langai ir tinklai, rūšys. Tuojau galima užimti. \$13,750.  
Savininkas 485-7301.

**"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ**  
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY, JANUARY 28, 1963